
Gültig ab 01. November bis 29. November 2020 06:35 Uhr. Fahrplanänderungen vorbehalten.

B Schienenersatzverkehr Wr.Neustadt - Payerbach-Reichenau

Zugnummer 2377 2951 2207 2209 2209 2213 2321 2321 2325 2329 2329 2331 2331 2333 2333 2333 2333
1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Anmerkungen
� � � � � � � 

56.0 19.5 19.7 51.7 51.7 51.8 51.10 51.10 51.11 51.12 51.12 19.13 19.13 51.13 51.13 51.13 51.13
04.1 27.5 27.7 59.7 59.7 59.8 59.10 59.10 59.11 59.12 59.12 27.13 27.13 59.13 59.13 59.13 59.13
11.1 34.5 34.7 06.8 06.8 06.9 06.11 06.11 06.12 06.13 06.13 34.13 34.13 06.14 06.14 06.14
20.1 43.5 43.7 15.8 15.8 15.9 15.11 15.11 15.12 15.13 15.13 43.13 43.13 15.14 15.14 15.14
26.1 49.5 49.7 21.8 21.9 21.11 21.12 21.13 49.13 21.14
32.1 55.5 55.7 27.8 27.9 27.11 27.12 27.13 55.13 27.14

Montag - Freitag

abWr.Neustadt Hbf (Busbahnhof)
St.Egyden am Steinfeld Bahnhof (Bahnstraße)
Neunkirchen NÖ Bahnhof (Südseite)
Ternitz Bahnhof (Franz-Dinhobl-Straße)
Pottschach Bahnhof (Putzmannsdorfer Straße)
Gloggnitz Bahnhof (Vorplatz)
Schlöglmühl Bahnhst (Landesstraße)

anPayerbach-Reichenau Bahnhof (Vorplatz)

Zugnummer 2335 2335 2337 2337 2337 2241 2241 1961 1961 1971 1971 2245 2245 2249 2249 2249 2249
2 2 2 2 2 2 2 8 8 7 7 2 2 2 2 2 2

Anmerkungen
� � � � � � � � � � 

19.14 19.14 51.14 51.14 51.14 51.15 51.15 19.16 19.16 19.16 19.16 51.16 51.16 51.17 51.17 51.17 51.17
27.14 27.14 59.14 59.14 59.14 59.15 59.15 27.16 27.16 27.16 27.16 59.16 59.16 59.17 59.17 59.17 59.17
34.14 34.14 06.15 06.15 06.15 06.16 06.16 34.16 34.16 34.16 34.16 06.17 06.17 06.18 06.18 06.18 06.18
43.14 43.14 15.15 15.15 15.15 15.16 15.16 43.16 43.16 43.16 43.16 15.17 15.17 15.18 15.18 15.18 15.18
49.14 21.15 21.16 49.16 49.16 21.17 21.18 21.18
55.14 27.15 27.16 55.16 55.16 27.17 27.18 27.18

Montag - Freitag

abWr.Neustadt Hbf (Busbahnhof)
St.Egyden am Steinfeld Bahnhof (Bahnstraße)
Neunkirchen NÖ Bahnhof (Südseite)
Ternitz Bahnhof (Franz-Dinhobl-Straße)
Pottschach Bahnhof (Putzmannsdorfer Straße)
Gloggnitz Bahnhof (Vorplatz)
Schlöglmühl Bahnhst (Landesstraße)

anPayerbach-Reichenau Bahnhof (Vorplatz)

Zugnummer 2249 2251 2253 2253 2253 1967 1967
2 2 2 2 2 2 2

Anmerkungen
� � � � 

51.17 19.18 51.18 51.18 51.18 51.19 51.19
59.17 27.18 59.18 59.18 59.18 59.19 59.19

34.18 06.19 06.19 06.19 06.20 06.20
43.18 15.19 15.19 15.19 15.20 15.20
49.18 21.19 21.20
55.18 27.19 27.20

Montag - Freitag

abWr.Neustadt Hbf (Busbahnhof)
St.Egyden am Steinfeld Bahnhof (Bahnstraße)
Neunkirchen NÖ Bahnhof (Südseite)
Ternitz Bahnhof (Franz-Dinhobl-Straße)
Pottschach Bahnhof (Putzmannsdorfer Straße)
Gloggnitz Bahnhof (Vorplatz)
Schlöglmühl Bahnhst (Landesstraße)

anPayerbach-Reichenau Bahnhof (Vorplatz)

Zugnummer 2305 2309 2293 2321 2329 2337 2345 2345 2345 2353 1975
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 9

Anmerkungen
� � 

35.23
47.23

51.6 51.7 51.8 51.10 51.12 51.14 51.16 51.16 51.16 51.18 55.23
59.6 59.7 59.8 59.10 59.12 59.14 59.16 59.16 59.16 59.18 03.0
06.7 06.8 06.9 06.11 06.13 06.15 06.17 06.17 06.17 06.19 10.0
15.7 15.8 15.9 15.11 15.13 15.15 15.17 15.17 15.17 15.19 19.0
21.7 21.8 21.9 21.11 21.13 21.15 21.17 21.19 25.0
27.7 27.8 27.9 27.11 27.13 27.15 27.17 27.19 31.0

Samstag

abWr.Neustadt Hbf (Busbahnhof)
St.Egyden am Steinfeld Bahnhof (Bahnstraße)
Neunkirchen NÖ Bahnhof (Südseite)
Ternitz Bahnhof (Franz-Dinhobl-Straße)
Pottschach Bahnhof (Putzmannsdorfer Straße)
Gloggnitz Bahnhof (Vorplatz)
Schlöglmühl Bahnhst (Landesstraße)

anPayerbach-Reichenau Bahnhof (Vorplatz)

Zugnummer 2377 29033 2305 2313 2321 2329 2337 2345 2345 2345 2353
5 5 6 6 6 6 6 6 6 6 6

Anmerkungen
� � 

56.0 29.2 51.6 51.8 51.10 51.12 51.14 51.16 51.16 51.16 51.18
04.1 37.2 59.6 59.8 59.10 59.12 59.14 59.16 59.16 59.16 59.18
11.1 44.2 06.7 06.9 06.11 06.13 06.15 06.17 06.17 06.17 06.19
20.1 53.2 15.7 15.9 15.11 15.13 15.15 15.17 15.17 15.17 15.19
26.1 59.2 21.7 21.9 21.11 21.13 21.15 21.17 21.19
32.1 05.3 27.7 27.9 27.11 27.13 27.15 27.17 27.19

Sonn-/Feiertag

abWr.Neustadt Hbf (Busbahnhof)
St.Egyden am Steinfeld Bahnhof (Bahnstraße)
Neunkirchen NÖ Bahnhof (Südseite)
Ternitz Bahnhof (Franz-Dinhobl-Straße)
Pottschach Bahnhof (Putzmannsdorfer Straße)
Gloggnitz Bahnhof (Vorplatz)
Schlöglmühl Bahnhst (Landesstraße)

anPayerbach-Reichenau Bahnhof (Vorplatz)

1 Montag, wen Werktag, von 02. November bis 23. November 2020
2 Montag bis Freitag wenn Werktag, von 02.November bis 27.November 2020
3 Samstag, von 07.November bis 28.November 2020
5 Sonn- und Feiertag, von 01.November bis 29.November 2020
6 Sonn- und Feiertag, von 01.November bis 22.November 2020
7 Montag bis Donnerstag wenn Werktag, von 02.November bis 26.November 2020
8 Freitag wenn Werktag, von 06.November bis 27.November 2020
9 Samstag, 28.November 2020

� Verstärkerbus
Hinweis: Ticket bitte vor Fahrtantritt online bzw. mobil, beim Ticketautomaten oder - Schalter erwerben
keine Fahrradbeförderung möglich
Hinweis: Ticketverkauf im Bus nur eingeschränkt möglich
Schienenersatzverkehr

 02.10.2020 07:44:13 Kundeninformation 05-17 17
www.postbus.at

Fachmarktstraße 8, 2334 Vösendorf
Österreichische Postbus AG



Gültig ab 01. November bis 29. November 2020 06:35 Uhr. Fahrplanänderungen vorbehalten.

B Schienenersatzverkehr Payerbach-Reichenau - Wr.Neustadt

Zugnummer 2204 2902 2902 2902 2914 2914 2914 2914 2914 2914 2216 2216 2216 2322 2330 2334 2338
1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Anmerkungen
� � � � � � � � � 

26.4 58.4 00.7 00.7 26.7 26.8 26.10 26.11 26.12
33.4 05.5 07.7 07.7 33.7 33.8 33.10 33.11 33.12
40.4 12.5 12.5 12.5 14.7 14.7 14.7 14.7 14.7 40.7 40.7 40.7 40.8 40.10 40.11 40.12
49.4 21.5 21.5 21.5 23.7 23.7 23.7 23.7 23.7 49.7 49.7 49.7 49.8 49.10 49.11 49.12
56.4 28.5 28.5 28.5 30.7 30.7 30.7 30.7 30.7 30.7 56.7 56.7 56.7 56.8 56.10 56.11 56.12
05.5 37.5 37.5 37.5 39.7 39.7 39.7 39.7 39.7 39.7 05.8 05.8 05.8 05.9 05.11 05.12 05.13

Montag - Freitag

abPayerbach-Reichenau Bahnhof (Vorplatz)
Schlöglmühl Bahnhst (Landesstraße)
Gloggnitz Bahnhof (Vorplatz)
Pottschach Bahnhof (Putzmannsdorfer Straße)
Ternitz Bahnhof (Franz-Dinhobl-Straße)
Neunkirchen NÖ Bahnhof (Südseite)

anWr.Neustadt Hbf (Busbahnhof)

Zugnummer 2340 2342 2244 2246 2248 2250 2250 2252 2256 2258 2260 2366 2366
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Anmerkungen
� � 

56.12 26.13 56.13 56.14 26.15 56.15 56.15 26.16 26.17 56.17 26.18 26.19 26.19
03.13 33.13 03.14 03.15 33.15 03.16 03.16 33.16 33.17 03.18 33.18 33.19 33.19
10.13 40.13 10.14 10.15 40.15 10.16 10.16 40.16 40.17 10.18 40.18 40.19 40.19
19.13 49.13 19.14 19.15 49.15 19.16 19.16 49.16 49.17 19.18 49.18 49.19 49.19
26.13 56.13 26.14 26.15 56.15 26.16 26.16 56.16 56.17 26.18 56.18 56.19 56.19
35.13 05.14 35.14 35.15 05.16 35.16 35.16 05.17 05.18 35.18 05.19 05.20 05.20

Montag - Freitag

abPayerbach-Reichenau Bahnhof (Vorplatz)
Schlöglmühl Bahnhst (Landesstraße)
Gloggnitz Bahnhof (Vorplatz)
Pottschach Bahnhof (Putzmannsdorfer Straße)
Ternitz Bahnhof (Franz-Dinhobl-Straße)
Neunkirchen NÖ Bahnhof (Südseite)

anWr.Neustadt Hbf (Busbahnhof)

Zugnummer 2214 2318 2322 2330 2338 2346 2354 2354 2362 2362
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Anmerkungen
� � 

00.7 26.7 26.8 26.10 26.12 26.14 26.16 26.16 26.18 26.18
07.7 33.7 33.8 33.10 33.12 33.14 33.16 33.16 33.18 33.18
14.7 40.7 40.8 40.10 40.12 40.14 40.16 40.16 40.18 40.18
23.7 49.7 49.8 49.10 49.12 49.14 49.16 49.16 49.18 49.18
30.7 56.7 56.8 56.10 56.12 56.14 56.16 56.16 56.18 56.18
39.7 05.8 05.9 05.11 05.13 05.15 05.17 05.17 05.19 05.19

Samstag

abPayerbach-Reichenau Bahnhof (Vorplatz)
Schlöglmühl Bahnhst (Landesstraße)
Gloggnitz Bahnhof (Vorplatz)
Pottschach Bahnhof (Putzmannsdorfer Straße)
Ternitz Bahnhof (Franz-Dinhobl-Straße)
Neunkirchen NÖ Bahnhof (Südseite)

anWr.Neustadt Hbf (Busbahnhof)

Zugnummer 29266 2206 1974 2318 2322 2330 2338 2346 2354 2354 2362 2362
5 5 7 6 6 6 6 6 6 6 6 6

Anmerkungen
� � 

28.4 58.4 08.6 26.7 26.8 26.10 26.12 26.14 26.16 26.16 26.18 26.18
35.4 05.5 33.7 33.8 33.10 33.12 33.14 33.16 33.16 33.18 33.18
42.4 12.5 20.6 40.7 40.8 40.10 40.12 40.14 40.16 40.16 40.18 40.18
51.4 21.5 49.7 49.8 49.10 49.12 49.14 49.16 49.16 49.18 49.18
58.4 28.5 56.7 56.8 56.10 56.12 56.14 56.16 56.16 56.18 56.18
07.5 37.5 05.8 05.9 05.11 05.13 05.15 05.17 05.17 05.19 05.19

48.6

Sonn-/Feiertag

abPayerbach-Reichenau Bahnhof (Vorplatz)
Schlöglmühl Bahnhst (Landesstraße)
Gloggnitz Bahnhof (Vorplatz)
Pottschach Bahnhof (Putzmannsdorfer Straße)
Ternitz Bahnhof (Franz-Dinhobl-Straße)
Neunkirchen NÖ Bahnhof (Südseite)

anWr.Neustadt Hbf (Busbahnhof)

1 Montag wenn Werktag, von 02. November bis 27. November 2020
2 Montag bis Freitag wenn Werktag, von 02. November bis 27. November 2020
3 Samstag, von 07. November bis 28. November 2020
5 Sonn- und Feiertag, von 01. November bis 29. November 2020
6 Sonn- und Feiertag, von 01. November bis 22. November 2020
7 Sonntag, am 29. November

� Verstärkerbus
Hinweis: Ticket bitte vor Fahrtantritt online bzw. mobil, beim Ticketautomaten oder - Schalter erwerben
keine Fahrradbeförderung möglich
Hinweis: Ticketverkauf im Bus nur eingeschränkt möglich
Schienenersatzverkehr

 02.10.2020 07:44:13 Kundeninformation 05-17 17
www.postbus.at

Fachmarktstraße 8, 2334 Vösendorf
Österreichische Postbus AG



Fahrplanänderung 

Neunkirchen NÖ  Payerbach-Reichenau 
So. 01.11.2020 bis Sa. 28.11.2020 

          täglich zwischen 05:00 Uhr und 21:30 Uhr 

 Schienenersatzverkehr für einzelne Züge zwischen                                                               

Neunkirchen NÖ und Payerbach-Reichenau.                                             

Züge mit Anschluss von/nach Semmering verkehren planmäßig. 
 

Ihre Reisezeit verlängert sich um bis zu 30 Minuten.                                              

Bitte beachten Sie die geänderten Ankunfts- und Abfahrtszeiten,                             

die bereits in SCOTTY mobil eingearbeitet sind. 



Fahrplanänderung 

Neunkirchen NÖ  Payerbach-Reichenau 
So.  01.11.2020             So. 15.11.2020 

So.  08.11.2020             So. 22.11.2020 

 Von 00:40 Uhr bis 05:50 Uhr Schienenersatzverkehr für alle                
Züge zwischen Neunkirchen NÖ und Payerbach-Reichenau.                                 

 

Mo.  02.11.2020             Mo. 16.11.2020 

Mo.  09.11.2020             Mo. 23.11.2020 

 Schienenersatzverkehr zwischen                                                            
Neunkirchen NÖ und Payerbach-Reichenau                                                     
für Regionalzug 2377 (Abfahrt Wr. Neustadt Hbf: 00:40 Uhr)                                
für Regionalzug 2204 (Abfahrt Payerbach-Reichenau: 04:52 Uhr)                                                           

 

Ihre Reisezeit verlängert sich um bis zu 30 Minuten.                              
Bitte beachten Sie die früheren Abfahrtszeiten der Busse ab                           
Payerbach-Reichenau. 



Fahrplanänderung 

Wiener Neustadt Hbf  Payerbach-Reichenau 
 Sa. 28.11.2020 - 23:30 Uhr bis So. 29.11.2020 - 06:20 Uhr 

 Schienenersatzverkehr für alle Regionalzüge und S-Bahnen            
zwischen Neunkirchen NÖ und Payerbach-Reichenau. 

 Schienenersatzverkehr zwischen                                                            
Wiener Neustadt Hbf und Payerbach-Reichenau                                                     
für REX 1975 (Abfahrt Wiener Neustadt Hbf: 23:32 Uhr)                                
für REX 1974 (Abfahrt Payerbach-Reichenau: 06:04 Uhr)                                                           

 

Ihre Reisezeit verlängert sich um bis zu 30 Minuten.                              
Bitte beachten Sie die geänderten Ankunfts- und Abfahrtszeiten,                             
die bereits in SCOTTY mobil eingearbeitet sind. 
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